Misbah tidak dibubuhi dengan penjelasan dalam footnote.16

TAFSIR IBNU KATSIR

Tafsir Ibnu Katsir merupakan salah satu karya dari Imam Ibnu Katsir. Nama

lengkap beliau adalah Imaduddin Abū Al Fidā’ Ismāīl ibn ‘Umar ibn Kathīr al-Dimashiqī

al-Quraysī al-Shāfi‘ī.17 Lahir di Basrah desa Mijdal pada tahun 700 H/1300 M. Tafsir

Ibnu Katsir muncul atau masuk dalam abad pertengahan (abad ke- 8 H/abad ke-15

M). Menurut beliau metode penafsiran yang paling benar yaitu, penafsiran Al-Qur’an

dengan Al-Qur’an, jika tidak menemukan penafsirannya dengan Al-Qur’an,

hendaknya menggunakan hadis, jika tidak menemukan penafsiran dengan Al-Qur’an